_____________________________________________________________________

Av. Prof. Frederico Hermann Jr., 345 – Prédio 6, 1ºAndar   CEP 05489-900  São Paulo – SP

Tel.: (11) 3133.3622 - Fax: (11) 3133.3621 - E-mail: consema@sp.gov.br

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE

São Paulo, 17 de dezembro de 2019

Ofício CONSEMA 123/2019

Assunto: 383ª Reunião Ordinária do Plenário do CONSEMA

Prezado Diretor,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para informar que o

Conselho Estadual do Meio Ambiente – CONSEMA, em sua 383ª Reunião Ordinária, não

avocou para ser apreciado pelo Plenário, os seguintes Pareceres Técnicos, disponibilizados

previamente aos conselheiros:

- Parecer Técnico nº 414/19/IE sobre o EIA/RIMA do empreendimento “Reforço da

Infraestrutura de Gás Baixada - Região Metropolitana de São Paulo”, de responsabilidade

da Companhia de Gás de São Paulo S.A. – COMGAS. Proc. IMPACTO nº 334/2018

(CETESB.072485/2018-54);

- Parecer Técnico nº 061/19/IE sobre o EIA/RIMA do empreendimento

“Implantação da Mina Serrinha para extração de calcário dolomítico”, de responsabilidade

da Votorantim Cimentos S/A (Proc. 13.500/2005);

- Parecer Técnico nº 410/19/IE sobre o EIA/RIMA do empreendimento “Centro

Empresarial Espaço Gaia Théia”, de responsabilidade da Theia Empreendimento Imobiliário

SPE Ltda (Proc. IMPACTO 115/2016).

                   Aproveito a oportunidade para externar a Vossa Senhoria sentimentos de

consideração e apreço.

Atenciosamente,

Anselmo Guimarães

Secretário-Executiva do CONSEMA

Ilmo Sr.
Domenico Tremaroli
DD Diretor de Avaliação de Impacto Ambiental
CETESB/I